

Uzupełniająca Zapomoga Rządowa (SSI)

Wydanie 2008



Więcej o zasiłkach SSI Pokrycie kosztów podróży na badanie lekarskie



Czy, kiedy stara się Pan/Pani o świadczenia z tytułu niezdolności do pracy, a my prosimy o przybycie na badanie lekarskie, możemy opłacić Panu/Pani koszty podróży?

Możemy opłacić koszty podróży na miejsce badania i z powrotem. Robimy to w ramach stanowych usług orzekających o niezdolności do pracy (Disability Determination Services, DDS). DDS podejmuje [decyzje](#) w sprawach osób niezdolnych do pracy i niewidomych.

Co należy zrobić, aby urząd DDS pokrył koszty podróży?

DDS wyśle do Pana/Pani list z informacją o badaniu lekarskim. Poinformuje on Pana/Panią, co należy zrobić po badaniu, aby otrzymać zwrot kosztów podróży.

Co się stanie, jeżeli mam jakiś szczególny problem lub potrzebuję pieniędzy na podróż, zanim udam się na badanie?

Proszę zadzwonić lub napisać do osoby z urzędu DDS, która wysłała list o badaniu lekarskim. Proszę wyjaśnić swój problem oraz/lub dlaczego potrzebne są Panu/Pani pieniądze jeszcze przed udaniem się na badanie. Jeżeli na przykład nie ma Pan/Pani samochodu, może Pan/Pani potrzebować zapłacić komuś za podwiezienie.

W jaki sposób otrzymam pieniądze?

Po badaniu będzie Pan/Pani musiał/a wypełnić formularz wykazujący Pana/Pani koszty podróży. DDS może wypłacić pieniądze na podstawie informacji podanych na tym formularzu. Może również poprosić o pokwitowanie opłaty za koszty transportu.

- ▶ Jeżeli otrzymał/a Pan/Pani pieniądze przed badaniem i nie pokryły one kosztów transportu, DDS wypłaci Panu/Pani różnicę.
- ▶ Jeżeli przed badaniem otrzymał/a Pan/Pani więcej pieniędzy niż wydał/a, będzie musiał/a Pan/Pani zwrócić nadwyżkę.

Co się stanie, jeżeli będę potrzebować pomocy innej osoby, aby udać się na badanie?

Proszę zadzwonić lub napisać do osoby z urzędu DDS, która wysłała list o badaniu lekarskim. Proszę wyjaśnić, że będzie Pan/Pani potrzebować kogoś do pomocy. DDS może zapłacić komuś, aby przyjechał razem z Panem/Panią.

POWYŻSZE INFORMACJE MAJĄ CHARAKTER OGÓLNY.
ABY UZYSKAĆ WIĘCEJ INFORMACJI NA TEN TEMAT, PROSZĘ ZADZWONIĆ POD NUMER 1-800-772-1213 (TTY 1-800-325-0778), ODWIEDZIĆ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ (www.socialsecurity.gov) LUB SKONTAKTOWAĆ SIĘ Z LOKALNYM BIUREM URZĘDU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH.